
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1275 DEL 17-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 293 DEL 17-11-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Impegno di spesa a favore della Societa' della Salute Fiorentina Nord
Ovest per il servizio trasporto scolastico degli alunni con disagio sociale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con provvedimento n. 76 del 21/12/2007 il Consiglio Comunale ha deliberato in
merito alla “Gestione associata delle funzioni in materia socio-assistenziale tra i
Comuni di Calenzano, Campi Bisenzio, Fiesole, Lastra a Signa, Scandicci, Sesto
Fiorentino, Signa e Vaglia e la Società della Salute Zona Fiorentina Nord-Ovest:
approvazione prosecuzione della sperimentazione della Società della Salute Zona
Fiorentina Nord-Ovest, dello schema di convenzione e del regolamento degli
interventi e dei Servizi di assistenza e promozione sociale”;
la convenzione di cui sopra è stata firmata in data 27/12/2007 e che, a partire dal
01/01/2008, la “Società della Salute Zona Fiorentina Nord-Ovest” esercita la
competenza gestionale relativa alle funzioni socio-assistenziali;

PRESO ATTO che la Società della Salute stabilisce altresì, per i casi di particolare disagio
sociale, la concessione di contributi a parziale o totale copertura delle tariffe dei servizi
scolastici;

VISTO CHE la Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest ha stipulato apposita
convenzione con l’Associazione Comunale Anziani Sesto Fiorentino e l’Associazione Auser
Sesto Fiorentino per l’accompagnamento sociale non istituzionale di soggetti svantaggiati;

CONSIDERATO CHE il servizio di trasporto scolastico è di pertinenza dello scrivente
Settore e che si ritiene opportuno per tale ragione una compartecipazione alla spesa sostenuta
dalla Società della Salute;



RICHIAMATA altresì la circolare Miur del 30/12/2010 nr. 101 co. 4 “Obbligo di istruzione”
che stabilisce che “nell’attuale ordinamento l’obbligo di istruzione riguarda la fascia di età
compresa tra i 6 e i 16 anni”;

RITENUTO OPPORTUNO, per quanto sopra esposto, procedere all’assunzione di apposito
impegno di spesa di € 1.900,17 sul Capitolo Peg 19585 “Trasferimento alla S.d.S. per
gestione associata attività sociali” a favore della Società della Salute Zona Fiorentina
Nord-Ovest, per il rimborso di parte della spesa sostenuta per il servizio di trasporto
scolastico svolto per gli alunni con disagio sociale;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTE:
- la deliberazione del Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di approvazione del
Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;
- la deliberazione del Commissario di Giunta Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 15.11.2016 di approvazione delle variazioni
di competenza e di cassa al Peg 2016-2018;

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 39 del 27/11/2016 la D.ssa Arianna Guarnieri,
è stata nominata Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e sportive” ai
sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 dal 1 novembre 2016 e fino a nuove
disposizioni;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la Responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di assumere apposito impegno di spesa di € 1.900,17 a favore della Società della1)
Salute Zona Fiorentina Nord-Ovest, C.F. 05517820485, con sede legale a Sesto
Fiorentino in Via Gramsci 561, a titolo di rimborso delle spese sostenute per il
servizio trasporto scolastico in relazione all’anno 2016;

di dare atto che la spesa suindicata trova copertura sul Cap. Peg 19585 “Trasferimento2)
alla S.d.S. per gestione associata attività sociali”, cod. piano finanziario
1.04.01.02.018 del corrente esercizio finanziario;

di dare atto che la liquidazione e il pagamento della spesa avverrà con successivo atto,3)
entro e non oltre il 31/01/2017;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del4)
Servizio Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 293 DEL 17-11-2016 - Reg. Gen. N. 1275
DEL 17-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito internet5)
dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 17-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 293 DEL 17-11-2016 - Reg. Gen. N. 1275
DEL 17-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa a favore della Societa' della Salute Fiorentina Nord
Ovest per il servizio trasporto scolastico degli alunni con disagio sociale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 5963

Impegno di spesa a favore della Societa' della Salute
Fiorentina Nord Ovest per il servizio trasporto scolastico degli
alunni con disagio sociale. - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.04.01.02.018

PEG: 19585     PIANO FIN: 1.04.01.02.018,   MISS/PROG:
04.06
Trasferimento alla Societa' della Salute per gestione associata
attivita' sociali

21/11/2016 1.900,17

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.900,17
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 293 DEL 17-11-2016 - Reg. Gen. N. 1275
DEL 17-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


